STATUTI
I SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR
“ARKITEKTURE - ART” sh.p.k

NE bazé 1€ ligiit nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogénté wegtare”, i ndryshuar, éshié
themeluar shoqéria tregtare me pérgegiési @ kufizuar “ARKITEKTURIE - ART” shup.k, me ortak
té vetém themelues Zny. Kadrije Vranck, e cila me vallnetin ¢ sa) 1€ LrE ¢ 1€ ploté, harton statutin ¢

shoqérisé me dispozital qé vijojné:
DISPOZITA TE PERGIITHSHME
EMERTIMI I SHOQERISE
NENI 1

Shoyéria emértohet “ARKITEKTURE - ART” sh.p.k.

SELIA E SHOQERISE:
MNENI 2

Selia ¢ Shogérisé me Pérgiegiést 1€ Kufizuar “ARKITEKTURE - ART” sh.p.k, éshté né fshatin
Bizé, Njesia Aministratve Ishém, Rrethi Dgrris,

Shoqgéria zhvillon akuvitetin ¢ saj pa kufizim né & githé territorin ¢ Republikés st Shqipcnseé dhe
Jashté sa). Ago mund 1€ themelojé degé 1€ saj né géndér ose né edo njési administrativo -
territoriale & Shqipénsé, njékohésisht mund & themelojé degé ose filile edhe jashté territorit té
Shaipérisé.

BAZA LIGJORE

NENI 3

i o .
e A/;'/;’e_ e

_._n:_j.?’?r'f-:f-.-:-"-ﬁ;: c'::._.___.-—-"
1




Shogéria “ARKITEKTURE - ART” sh.p.k, do té zhvillojé veprimtaring e saj né pérputhje me
kété Statut, legqislacionin tregtar s1 dhe legslaciomn né fuqi pér céshyje q¢ nuk parashikohen nga
Stawd dhe legjislacioni wegiar.

KOHEZGJATIA
NENI 4

Shoqgéna themelohet dhe do & zhvillogé akuvitetin ¢ say pér iyé penudhé kohe t€ pacaktuar.

PERSONALITETT JURIDIK
NENI 5

Shogéria e liton personalitetin juridik g€ nga dita ¢ rregjistrimit (€ say né rregjistrin treglar 16
Qéndrés Kombétare 18 Biznesit (QKB).

Aktiviteti 1 saj do (& zhwillohet sipas dispozitave (€ kéj statuti dhe legjislacionit shgiptar né fuqi.
Statuli i shogérisé 1 bashkélidhet aktt té themelimit duke qené pjesé ¢ pandaré e uj.

EMBLEMA DHE VULA
NENI 6
Shogéria do (€ keté emblemén dhe vulén e saj. Vula do 1€ pérdoret nga administraton 1 shogérisé,

Té githa dokumentat e shogerisé duhet (€ pérmbajné erblemén dhe vulén ¢ saj.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE
NENI 7

Aktivitet né fushén ¢ arkitekturés, Funksionimi i njé zyvre arkitckiurore dhe (€ gntba akuvitetet
lidhura me Arkitekiur dhe ndérimin, vecanénsht:
1. Konceptimi, Planifikimi, Ekzekutimi i arkitckturés dhe modclimit (€ brendshém e té
jashtém, Planifikimit urban, Planifikimit lokal dhe rajonal, Ndértim dhe revidim.,

2, Aplikim per lgje zhwillim pér ndertme si dhe artit né ndérim.
3. Mbikqyre profesionale ¢ projektit t¢ ndertimit, ndjekje punimnesh sipas projekat.
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Projektimi: godina biznesesh, hotelesh, komplekseve wiristike, rezidenciale, interior design,
arredim urban ¢ gelberim, objekte sportive, salla sporti, ambjente rekreative, interiori pér
z31a, dyqanc, apartamente.

Studio pér asistencé dhe konsuleneé né projekie ndértimi, studio projektimi pér kapanone
mdustrial.

Vlerésim 1 raporteve mjedisore. Konsulence inxhinierike, Konsulence ligiore per leje
zhvillimore. Planilikim dhe projektim urban. Projekie Arkitektonike. Projekte
Konstruksioni, Projekte Mekanike. Projekie Elcktrike. Projekte Intereri. Rilevime
topogratike.

Projekum-zbatim-Ndérum t¢ objekteve civile, industriale, bujgésore, blegtorale, ushtarake,
turistike, kulurore, prodhime ¢ ndryshme betoni armatura (& ndryshme, punime
restaurimi, rruge kanalizime, hidro sanitare, ujésjellés, objekte social kulturore, objekte &
tjera, si shkolla et

Kryerje ¢ studimeve dhe planifikimeve dhe arkitekturén ¢ peizazheve, projekie pér kopshte
dhe parge ey.

N& veganti prodiumi dhe vizualizimi 3D; Ekspertizé dhe késhilla, puné né fushén ¢ ruajjes
s¢ Monumenteve, Studime fizibilitet, Aplikime ndértimi, matje Gjeometrike, Ndértime
urbane, Projekie s1 brenda dhe jashi€ vendit. Konsulencé, dhénie 1@ késhillave ndértimore
per ndértuesit, vizatim dhe hartimy/Dizajn ¢ planeve 18 ndértesave, mbikéqyre t6 punimeve
ndértimore.,

Dixhitalizirm 1 planeve ¢ inventarig késhilla artistike dhe edukim arti; Treglia né art: l_’:]r:.Ij;L_,
shirytézimi, marja me qir, giradhénia ¢ Produkieve & Artit { Piktura, Skulptura, Art né
ndértim) el.

Produkte Artizanale, regth me Produkte Bujgésore ¢ Fshatrave tona, nén etiketimin: “Pak
e Sakte".

Import eksport dhe tregtim me shunucé dhe pakicé (¢ e gilhie Hojeve €& mallmve
bujyésore, blegtorale, ushqimore, materialeve 1€ ndértimit ¢ pérfunduara dhe té pa
pérfunduara, objekteve t¢ ndértimit, materialeve hidro sanitare, transport pér veté dle pér
té tretét,

KAPITALI THEMELTAR
NENI B

Kapitali themeltar i shoqérisé tregtare “ARKITEKTURE - ART” sh.p.k, éshté 100,000
leké 1 pérbére nga 1 () kuoté g zotérohet ng ortaku 1 vetém, Kadme Vmanek, zotéron 1
kuoté né shogén e cila pértagéson dhe ka vierén 100 % (€ vlerés s¢ kapitalit t& shoqérisé.
Kontribminn ne para do 18 shlyhet né llogaring bankare 18 shogérisé pas rregjistrinuit &
shogérisé né Qcéndrén Kombétare 8 Biznesit
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3. Kapitah themeltar mund té shtohet me vendim 1€ ortakéve 1€ shoqérisé duke respekmar
kérkesat ¢ higit “Peér regtaret dhe shogenté treglare”.

ORCANET E SHOQERISE, DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI
NENI ¢

. Organi drejues 1 shogérisé dhe pérfagésuesi 1 saj do té jeté: Administratori.
Administrator i shoqérisé “ARKITEKTURE - ART” sh.p.k, do té jeté Znj. Kadnje
Vranck e bya ¢ Dautit dhe ¢ Nadires, ¢ datélindjes 05.02.1969, indur né Elbasan dhe
banuese ng Bizé Durrés, wentulikuar me let€rmyoftimm me nr. GY95205089A, ¢ ala do &

b

kryejé kété lunksion pér njé peniudhé 5 vecare.

3. Organi mé i lart€é vendimmarrés i shogqérsé “ARKITEKTURE- ART? sh.p.k, éshté ortaku
1 velém 1 sa).

4. Vendimet e orakut t& vetém (& shogénsé rmegnstrohien né rregpstrin ¢ vendimeve 1€

shogénst.

BILANCI DHE TE ARDHURAT
—"NENI 10
Veprime ckonomike ¢ linanciare € shogénsé mbyllen me 31 Dlyetor 1€ edo viti.
Né fund té edo viti ose penudhe € ushrimit @ aktvitetit nxarret ilaner kontabél,

Bilanel kontabé] muratohet brénda datés 31 mars 1€ vitit pasardhés.

PRISHJA E SHOQIRISIE
NENI 11

Shogéna prishet me vendim 1€ asamblesé & ortakéve © shogénse ose kur ekzistojng rrethana nga
ato qé parashikohen né dispozitat e ligit ur, 9901 daté 14.04.2008 "Pér reglarét dhe shogérite
tregtare™.

Gjaté periudhés s¢é likuidimit emértimi 1 shogérisé do & shogérohet nga shénimi *Shogéna né

likuichim e sipér”.

Mbas likuidimit kryhen formalitetet ¢ duhura pér grregiistimin. saj.



DISPOZITA TE FUNDIT
NENI 12

Pérsa nuk éshté shprehur garté dhe plotésisht né kété statut, veprinana e shoqérnisé 1 referohet
plotésimeve t& béra nga asambleja ¢ ortakéve € shogénisé dhe higieve né fugi.

Ky statut hartohet né 4 (katér) kopje me vleré (& njejt&, njé kopje pér Ortakun ¢ Vetém, ¢ pér
rregistrimin prané QKB-s¢, wjé noteri dhe njé né seliné ¢ Shogénse,

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE
“« ARKITEKTURE - ART” sh.p.k
KADRIJE VRANEK
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AKT THEMELIMI
“ARKITEKIURE - ART™ sh.p.k

Uné, shietesja, Kadmje Vranck, shictase Shaiptare, ¢ bya ¢ Dautit dhe e Nadires, e datéhindjes
05.02.1969, Iindur né Elbasan dhe banuese né Bizé Durrés, népérmyet kétj aku dhe nénshkruar sot
mé daté 27.05.2020 shpreh vullneun dhe angazlunmun um pér 8 themeluar myé “Shoqgén me

Pérgiegiési t& Kufizuar”, si vijon:

SHLIA E SHOQERISE

Selia e Shogérisé me Pérgiegiési (¢ Kufizuar “ARKITEKTURE- ART” sh.p.k, éshté né fshatin Bizé,

Njésia Aministrative Ishém, Rrethu Durrés.

SHIRIRJA TERRITORIALE

Shogéria zhyvillon akiivitetin ¢ saj pa kufizim né (& githé ternitorin ¢ Republikés sé Shqipénsé dhe
Jashité saj. Ajo mund (¢ themelojtt degé t¢ saj né qéndér ose né cdo njési administrativo - territoriale &

Shqipénsé, njgkohésisht mund @ themelojé degt ose filiale edhe jashié terntorit (€ Shqipénsé.

i

Shoqéria themelohet dhe do @& zhvillojé aktivitetin ¢ saj pér njé periudhé kohe (€ pacaktuar.

ORJEKII I VEPRIMTARISE

Aktivitet né fushén ¢ arkitckwrés, Funksionimi 1 mjé zyre arkitekturore dhe (& githa aktivitetet e

lidhuwra me Arkitektur dhe ndértimin, veganénsht:

1. Konceptimi, Planifikimi, Ekzckutimi i arkitekturés dhe modclimit t& brendshém e € jashtém,
Planifikimit urban, Planifikimit lokal dhe rajonal, Ndértim dhe revidim.,
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Aplikim per leje zhvillimi pér ndertime si dhe artit né ndértm.

Mbikgyrje profesionale e projektit (& ndertimit, ndjekjc punimesh sipas projekrit.

Projekum: godina biznesesh, hotelesh, komplekseve turistke, rezidenciale, interior design,
arrcdim urban ¢ gielberim, ohjekte sportive, salla sporti, ambjente rekreative, interiori pér
zyra, dygance, apartamente.

Studio pér asistencé dhe konsulencé né projekte ndértimi, studio projektimi pér kapanonc
mndustrial.

Vlerésim 1 raporteve mjedisore. Konsulence iuxhinierike. Konsulence ligiore per leje
zhvillimore. Planifikim dhe projektim urban, Projekte Arkitcktonike, Projekte Konstruksioni.
Projekic Mekanike. Projekte Elektrike. Projekle Interieri. Rilevime topografike,
Projektim-zbatim-Ndértim ¢ objekteve civile, industriale, bujgésore, blegtorale, ushtarake,
tunistike, kulturore, prodhime t€ ndryshme betoni armatura t¢ ndryshme, punime restaurimi,
rruge kanalizime, hidro sanitare, wjésjellés, objekte social kulturore, objekte té fera, si shkolla
el).

Kryerje e studimeve dhe planifikimeve dhe arkitekiurén ¢ peizazheve, projekte pér kopshte
dhe parqe ef).

Né veganti prodhimi dhe vizualizimi 313; Ekspertizé dhe késhilla, puné né fushén e ruajijes sé
Monumenteve, Studime fizibiliteu, Aplikime ndértimi, matje Gjeometrike, Ndértime urbanc,
Projekte st brenda dhe jashué vendit. Konsulencg, dhénie té késhillave ndértimore pér
ndértuesit, vizatim dhe hartim/Dizajn té planeve 1& ndértesave, mbikéqgyrje (€ punimeve
ndérumore.

Dixhitalizimi 1 planeve (& inventarit; késhilla artistike dhe edukim arti; Tregtia né art; Blerja,
shirytézini, marda me qira, giradhénia e Produkteve t& Artit { Piktura, Skulptura, Art né
neértimy} et).

Produkte Artizanale, tregti me Produkie Bujgésore té Fshatrave tona, nén etiketimin: “Pak ¢

Sakte”,

. Import eksport dhe tregtim me shumicé dhe pakice té te githé lojeve t& mallmave  buggésore,

blegtorale, ushgimore, materialeve (€ ndértimit ¢ pérfunduara dhe € pa pérfunduara,

objckteve t€ ndértimit, matenaleve hidro samitare, transport pér veté dhe pér 18 wetét.

KAPITALI THEMETTAR
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1. Kapilali themeltar i shoqérisé tregtare “ARKITFKTURE - ART™ sh.p.k, €sheé 100.000 leké 1
perbéré nga 1 (njé) kuoté qé zotérohet ng ortaky i vetém, Kadmje Vranck, zotéron | kuoté né
shogéri ¢ cila pérfaqéson dhe ka vierén 100 % 6 vlerés sé kapitalit (& shogérisé.

2. Kontributi né para do & shlyhet né llogariné bankare 1 shogiirisé pas reegistrimit té
shogérisé né Qéndrén Kombétare (€ Biznesit.

3. Kapitali themeltar mund & shtohet me vendim 18 ortakéve t& shogénsé duke respektuar

kérkesat ¢ ligjit “Pér tregtarél dhe shogénité regtare”,

ORGANET E SHOQIRISE, DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI

1. Organi drejlues 1 shogérisé dhe pérfagésuesi i saj do (8 jeté: Administratori.

2. Administrator i shoqérisé “ARKITFKTURE - ART” sh.p.k, do (€ jeté Znj. Kadrije Vranck ¢ bija
¢ Dautt dhe ¢ Nadires, e datélindjes 05.02.1969, lindur né Flbasan dhe banuese né Bizé
Durrés, identifikuar me letérnjoftimin me nr.G95205089A, ¢ cila do & kryege kété funksion
pér mié periudhé 5 viecare.

d. Organ mé i larté vendimmarrés i shogérisé “ARKITEKTUR E- ART™ sh.p k, éshié ortaku i

vetem 1 saj.

4. Vendimet e ortakut té vetém (¢ shogérisé rregjistrohen né rregjistrin ¢ vendimeve té shogersé.
DISPOATAT E FUNDIT

Ky akt - themelimi hartohet né 4 (katér} kopje me vleré (@ njejie, njé kopje pér Ortakun ¢ Vetém, njé

pér reegjistrunin prané QKB-sé, njé noteri dhe njé né seling e Shoqérisé,

ORTAKU 1 VEIFM [ SHOQERISE

KADRITE VRANEK
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